
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  A t t i v i t à  l a v o r a t i v a  d i  d i p e n d e n t e  a  

t e m p o  p i e n o  d i  a l t r a  a m m i n i s t r a z i o n e  

a i  s e n s i  d e l l ' a r t .  1  c o m m a  5 5 7  L .  

3 1 1 / 2 0 0 4  -  P a r i z i a  B r u n o .  

 

 

L’anno 2012 addì nove del mese di gennaio alle ore 19,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore  Sì 

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 2 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Con deliberazione n. 78 del 22 dicembre 2011 la Giunta Comunale ha espresso, ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., il consenso del Comune di Monasterolo di Savigliano in 

ordine al trasferimento del dipendente di ruolo Signor Parizia Bruno, nato a Saluzzo  il 14.05.1961 e 

residente in Monasterolo di Savigliano in Via Silvio Pellico n. 9, dai ruoli organici del Comune di 

Monasterolo di Savigliano a quelli del Comune di Bra, stabilendo quale prima data possibile per il 

trasferimento il 1° gennaio 2012; 

- Con la determinazione n. 208 del 23 dicembre 2011, il Segretario comunale ha disposto il 

trasferimento del dipendente sopra citato al Comune di Bra e contemporaneamente ha richiesto 

l’autorizzazione affinchè il Sig. Parizia possa effettuare presso questo comune 12 ore settimanali e 

per due mesi, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 311/2004, il quale prevede che “i 

Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, .......... possono servirsi dell’attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni locali, purché autorizzati dall’Amministrazione di 

provenienza”. 

-  Con deliberazione n. 77 del 22 dicembre 2011 la Giunta comunale ha preso atto che il Sig. 

Cavallera Enrico, nato a Saluzzo il 17.11.1977 e residente a Lagnasco in Via Santa Maria n. 7, 

assumerà servizio presso il Comune di Monasterolo di Savigliano il 1° gennaio 2012; 

 

- Con la medesima deliberazione n. 77 è stato disposto che il Sig. Cavallera presterà servizio in 

posizione di comando, presso il Comune di Cavallermaggiore, per 18 ore settimanali per due mesi nel 

2012, 

 

Considerata l’assoluta esigenza di questo Comune di poter continuare ad avvalersi di un apporto 

professionale qualificato nel settore, data l’oggettiva e totale impossibilità di disimpegnarne le 

funzioni mediante il restante personale e/o di ricorrere a forme tipiche di assunzioni esterne non 

sostenibili sul piano economico e tenuto conto del livello di professionalità, disponibilità ed impegno 

garantiti dal dipendente Parizia; 

Vista la possibilità di ricorrere, anche per l’anno 2012, alla facoltà prevista dal comma 557 dell’art.1 

della Legge 311/2004, che prevede che i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, possono 

servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purchè 

autorizzati dall’amministrazione di provenienza, facoltà prevista da norma speciale con effetti attuali 

e perduranti, così come ribadito dal parere del Dipartimento della Funzione Pubblica – UPPA – Nr. 

34/23-05-08; 

Ritenuto, in tale contesto, opportuno precisare che la prestazione settimanale di 12 ore  verrà 

retribuita da questo Comune in base alla categoria di appartenenza del dipendente, cat. D6; 

Acquisita la prescritta autorizzazione da parte del Comune di Bra come risulta dal provvedimento del 

Sindaco n. 49 del 30.12.2011; 

Dato atto, pertanto, che ricorrono tutti i presupposti per avvalersi per l’anno 2012 della particolare 

disposizione prevista dall’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004; 

Dato atto che gli oneri conseguenti saranno inseriti nel bilancio di previsione 2012, in sede di 

redazione; 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Acquisiti i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabili dei 

servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Con votazione unanime espressa a norma di legge; 

 



D E L I B E R A 

 

1) Di avvalersi, per i motivi dettagliatamente illustrati in premessa, per due mesi nell’anno 2012, 

dell’attività lavorativa di dipendente a tempo pieno esperto di altra amministrazione, in forza della 

speciale normativa recata dall’art. 1, comma 557, della Legge 311/04, con i seguenti requisiti di 

massima: 

• Sig. Parizia Bruno, che prenderà servizio  a partire dal 01.01.2012 come dipendente a tempo 

pieno e indeterminato del Comune di Bra, inquadrato in profilo professionale di istruttore tecnico, 

cat. D6, per n. 12 ore settimanali,  da svolgere al di fuori dell’orario di servizio del dipendente presso 

il Comune di Bra; 

 

2) Di demandare al Segretario comunale, in qualità di Responsabile del personale, la direzione 

ed il controllo del rapporto di servizio, compresa la definizione concordata dell’orario di lavoro 

secondo le necessità via via rilevate con criteri necessariamente ispirati alla massima flessibilità e 

compensazione, tenuto conto delle esigenze di garantire il rispetto delle necessità di servizio anche 

straordinarie e non prevedibili del Comune di Monasterolo di Savigliano; 

Di dare atto che al dipendente spetteranno tutti gli istituti economici previsti in base alla categoria 

posseduta – D6 – proporzionati alla quota di 12 ore settimanali; 

 

3) Di  dare atto che gli oneri conseguenti saranno imputati sul bilancio di previsione 2012, in 

fase di redazione; 

 

4) Di dare infine atto che risulta acquisita la necessaria autorizzazione da parte del Comune di 

Bra e che al termine del periodo convenuto il rapporto potrà essere, con il consenso delle parti, 

ulteriormente prorogato in presenza di tutti i requisiti previsti per l’attivazione. 

 

Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma legge 267/2000. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Salvatico  Fabrizio 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Bosio Stefania f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   10 GENNAIO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 10 GENNAIO  2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data   9 GENNAIO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Salvatico Fabrizio 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  10 GENNAIO 2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


